
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13 del 21 gennaio 2025 

 

 

 

 

OGGETTO: Manutenzione patrimonio opere edili e verde pubblico per l’anno 

2025. 

 

 

 

C.I.G.:  B54323ADE9 

 

 



 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

 

Considerato che risulta necessario procedere all’ affidamento della manutenzione patrimonio comunale per 

le opere edili e verde pubblico per l’anno 2025; 

 

  Atteso che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, risulta necessario provvedere all’affidamento della 

medesima ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 

 

Dato atto che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 150.000,00 euro 

e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti 

dell’art 50 comma 1 lett a) del D.Lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

 Interpellato a tal proposito l’operatore economico DRESTI MAURO, avente sede in Valle Cannobina, 

mediante richiesta di preventivo sulla Piattaforma telematica SINTEL avente ID di procedura 195257499 del 

11.01.2025; 

 

 Preso atto che con ID n. 1736778402959 del 13.01.2025 l’operatore economico DRESTI MAURO, dopo 

aver visionato la documentazione di gara, ha offerto un importo di € 9.530,00= + Iva al 22% effettuando uno sconto 

pari allo 0,10% rispetto all’importo posto a base d’asta; 

 

 Constatato che in data 21.01.2025 è stata effettuata la proposta di aggiudicazione sulla Piattaforma 

telematica Sintel, fermo quanto previsto all’art. 52 comma 1 del D.Lgs. 36/2023; 

 

Vista la necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 

correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Considerato che: 

-  il R.U.P. ritiene l’offerta congrua e il prezzo conveniente in rapporto all’entità della prestazione, anche rispetto alla 

media dei prezzi praticati nel settore di riferimento; 

- che è stata acquisita l’autodichiarazione dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs n. 

36/2023; 

- che l’operatore economico individuato risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento; 

- che ai sensi dell'art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento in oggetto non è richiesta la garanzia 

definitiva di cui all'art. 117 del medesimo decreto alla luce dell'entità dell'importo; 

 

Visto che si ritiene possibile affidare l’appalto dei lavori sopra specificati all’operatore economico DRESTI 

MAURO avente sede in via Provinciale Ponte Spoccia, Valle Cannobina 28827, C.F. DRSMRA76P04H037P e P.IVA 

02302750035, in quanto trattasi di operatore economico specializzato nel settore; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva; 

 

Verificato l’assolvimento degli adempimenti e delle modalità di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136, in 

merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera di C.C. n. 6 del 13.04.2013; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2024 pubblicato sulla G.U. - Serie Generale - n. 2 del 

03.01.2025, con cui è stato differito al 28.02.2025 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2025/2027 e che, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n° 267/2000, s’intende autorizzato l’esercizio 

provvisorio fino alla data di approvazione dello stesso da parte del Consiglio comunale;  

  

   Dato atto che il Comune di  Gurro è dunque in esercizio provvisorio dal 01/01/2025 fino al 28/02/2025, salvo 

eventuali proroghe che verranno previste dal Legislatore, ai sensi della norma sopra citata; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 



 
 
 

Accertata nei confronti dello scrivente Responsabile del Servizio  competente ad adottare il presente 

provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione dell’art. 6bis della 

Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 

 

             Il  Responsabile  

del Settore Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno 

contabile. 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

Di affidare all’operatore economico DRESTI MAURO avente sede in via Provinciale Ponte Spoccia, Valle 

Cannobina 28827, C.F.  DRSMRA76P04H037P e P.IVA 02302750035, la manutenzione del patrimonio comunale 

opere edili e verde pubblico per l’anno 2025, per un importo pari a € 9.530,00= + Iva al 22%, così per i complessivi € 

11.626,60= 

 

Di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, relativamente al presente atto non 

sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca nella 

raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

                                                                                   Il  Responsabile  

del Settore Edilizia Pubblica  

        f.to Dott. Mattia Guntri 



 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  04/02/2025 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  04/02/2025 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale, 

Gurro, lì 04/02/2025  

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 


